
Master Psychologie  



Überblick Modul 5: Klinische 
Psychologie und Psychotherapie

1. Sem.

2. Sem.

3. Sem.

4. Sem. 

M 5 TM 1 - Vorlesung 
Spezielle Krankheits- und 
Verfahrenslehre, klinische 
Forschung  / Psychische 
Störungen

M 5 TM 2 - Seminar 
Diagnostik

M 5 TM 3 - Seminar 
Interventionen

Modulprüfung 



Links und Stichworte 

Niedersächsischer Zweckverband zur Approbationserteilung (NiZzA):

   

https://www.nizza.niedersachsen.de/startseite/abteilung_2landespruefungsamt/

landespruefungsamt-150228.html 

Institut für medizinische und pharmazeutische Prüfungsfragen (IMPP)

https://www.impp.de/pruefungen/psychotherapie.html
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